
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И РАБОТЫ С МОЛОДЁЖЬЮ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Костромы 
 «Средняя общеобразовательная школа №21 » 

156010,  г. Кострома, м-он Паново, дом  9,                                                                                                                     тел/факс: (4942)531992 

сайт: www.sch-21.ru                                                                                                                                                      e-mail: mousoch21@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

От 11 марта 2021 года                                                                                               № 01-02-022-2 

 

«Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ» 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 №119 "О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году" 

Приказываю: 

1.Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ  (далее – ВПР) в 

соответствии с планом-графиком  

11 классы – с 15 марта по 25 марта 2021 года 

4, 5,6,8 классы с 15 марта по 21 мая 2021 года. 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации  

Голубеву М.Б., заместителя директора, 

3.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 

4 классах на следующих уроках: 

по русскому языку (часть 1) 12.04.2021–16.04.2021 (в любой день указанного 

периода) на 2 уроке; 

по русскому языку (часть 2) 12.04.2021–16.04.2021 (в любой день указанного 

периода) на 2 уроке; 

по математике 19.04.2021–24.04.2021 (в любой день указанного периода) на 2 уроке; 

по окружающему миру 26.04.2021–30.04.2021 (в любой день указанного периода) на 

2 уроке. 

4. Выделить для проведения ВПР в 4  классах следующие помещения: 

4а-2.3, 4б-2.1;4в-3.4;4г-3.2;4д-2.6; 4е-3.5 

5.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классах на следующих уроках: 

по истории 03.05.2021–07.05.2021 (в любой день указанного периода) на 3 уроке; 

по биологии 26.04.2021–30.04.2021 (в любой день указанного периода) на 3 уроке; 

по математике 19.04.2021–24.04.2021 (в любой день указанного периода) на 3 уроке 

по русскому языку 12.04.2021–16.04.2021 (в любой день указанного периода) на 

3уроке. 

6.Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

5а-1.4; 5б-3.15; 5в-3.12; 5г-1.6,5д-1.1; 5е-2.17 

7.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классах на следующих уроках: 

по русскому языку 26.04.2021–30.04.2021 (в любой день указанного периода) на 2 

уроке; 

по математике 19.04.2021–24.04.2021 (в любой день указанного периода) на 2 уроке. 

2 предмета из случайного выбора 14.04.2021 на 2 уроке 

                                                           05.05.2021 на 2 уроке 

8.Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

6а -1.6; 6б-1.5; 6в-1.8; 6г-3.12; 6д-1.4; 6е-3.15  

9.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 



 

7  классах на следующих уроках: 

по иностранному языку 01.04.2021–21.05.2021 (в любой день указанного периода) на 

2 уроке; 

по обществознанию 15.03.2021–21.05.2021 (в любой день указанного периода) на 

3 уроке; 

по русскому языку 15.03.2021–21.05.2021 (в любой день указанного периода) на 

2 уроке; 

по биологии 15.03.2021–21.05.2021 (в любой день указанного периода) на 3 уроке;  

по географии 15.03.2021–21.05.2021 (в любой день указанного периода) на 2 - 3  

уроке 

по математике 15.03.2021–21.05.2021 (в любой день указанного периода) на 2 - 3  

уроке 

по физике 15.03.2021–21.05.2021 (в любой день указанного периода) на 2 - 3  уроке 

по истории 15.03.2021–21.05.2021 (в любой день указанного периода) на 2 - 3  уроке 

10.Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

7а-3.17; 7б-2.10; 7в-3.18; 7г-3.19; 7д-2.14; 7е-3.10 

11.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 

8 классах на следующих уроках: 

по математике 15.03.2021–21.05.2021 (в любой день указанного периода) на 2-3 

уроках 

по русскому языку 15.03.2021–21.05.2021 (в любой день указанного периода) на 2-3 

уроках; 

2 предмета из случайного выбора       22.04.2021 на 2-3 уроках; 

                                                                27.04.2021 на 2-3 уроках; 

12.Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

8а-1.8; 8б-1.5; 8в-2.12; 8г-3.14 

13.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 

11 классах на следующих уроках: 

по истории 12.03.2021 на 2-3 уроке; 

по биологии 16.03.2021 на 2-3 уроке; 

по физике 10.03.2021 на 2-3 уроке; 

по иностранному языку 22.03 на 2-3 уроке; 

по химии 18.03.2021 на 2-3 уроке; 

14.Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения: 

11а-3.10; 11б-2.10 

15.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 

в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий. 

16.Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

17. Голубевой М.Б. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения 

работы, список кодов участников и комплекты для проведения ВПР, отправить форму отчета не 

позднее  

18.Учителям - предметникам организовать проверку ответов участников с помощью 

критериев по соответствующему предмету. 

19. После получения результатов ВПР провести их анализ и по его результатам провести 

работу по совершенствованию преподавания учебных предметов и повышению уровня 

общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с требованиями федерального 

государственного образовательного стандарта, федерального компонента государственного 

стандарта общего образования. 

 

Директор школы                                                                            Л.А.Морозова 


		2021-04-07T20:33:52+0300
	Морозова Людмила Анатольевна




